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Z MAGISTRATU:                            
 

WEEKEND Z MUZEAMI KAZIMIERZA I PODGÓRZA 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza na weekend z 

muzeami Kazimierza i Podgórza. W dniach 2 - 3 października (sobota/niedziela) 

bezpłatnie będzie można zwiedzić pięć krakowskich muzeów: Starą Synagogę, 

Aptekę pod Orłem, cieszącą się olbrzymim zainteresowaniem odwiedzających 

Fabrykę Emalia Oskara Schindlera, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Dom Historii 

Podgórza. 

Z okazji otwarcia kładki O. Laetusa Bernatka, w weekend 2-3 października, wstęp 

do pięciu krakowskich muzeów zlokalizowanych w Podgórzu i na Kazimierzu będzie 

wolny.  

W pierwszy październikowy weekend, w godz. 9:00-17:00 bezpłatnie będzie 

można zwiedzić Starą Synagogę (www.mhk.pl/oddzialy/stara_synagoga). Na stałej 

wystawie „Dzieje i kultura Żydów krakowskich" eksponowane są najcenniejsze zabytki 

muzealnej kolekcji judaików. W dawnych modlitewnikach - męskiej i kobiecej, na 

parterze Starej Bożnicy, wystawione są przedmioty żydowskiej sztuki obrzędowej. W 

muzeum można również podziwiać malarstwo portretowe i ikonografię dzielnicy 

żydowskiej na Kazimierzu oraz dokumentującą zagładę Żydów krakowskich w latach II 

wojny światowej. 

Na bezpłatne zwiedzanie zaprasza też Apteka pod Orłem – w godz. 9:30-17:00 

(www.mhk.pl/oddzialy/apteka_pod_orlem). Apteka pod Orłem zajmuje pomieszczenia 

dawnej apteki mgr Tadeusza Pankiewicza, która w latach okupacji niemieckiej znajdowała 

się w centrum krakowskiego getta. Stała wystawa  „Apteka w getcie krakowskim” 

opowiada o krakowskim farmaceucie, Tadeuszu Pankiewiczu - jedynym Polaku 

zamieszkałym w getcie, i polskim personelu, którzy wspólnie nieśli stałą pomoc 

mieszkańcom getta. Apteka Tadeusza Pankiewicza, pełniąca całodobowy dyżur, była 

miejscem kontaktów, spotkań, informacji. Każdy, kto zwrócił się tu o pomoc był pewien, 

że ją otrzyma. 

W dniach 2-3 października za darmo będzie również można zwiedzić muzeum Fabryka 

Emalia Oskara Schindlera (w godz. 10:00-20:00), a w nim m.in. stałą wystawę „Kraków - 
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czas okupacji (1939-1945)”, która poświęcona jest dziejom Krakowa i jego mieszkańców 

w latach wojny. Ekspozycja podzielona jest na kilkanaście segmentów tematycznych: 

wojna 1939 r., rola Krakowa, jako ośrodka władzy Generalnego Gubernatorstwa, życie 

codzienne i rodzinne, los Żydów krakowskich, opór i tajne państwo, czy wreszcie dzieje 

fabryki, ludzi w niej pracujących i jej właściciela Oskara Schindlera. Ważnym łącznikiem 

segmentów wystawy jest symboliczna ulica krakowska, na której spotykali się Polacy, 

Żydzi i Niemcy. Warto dodać, że w czasie wakacji muzeum odwiedzało od 600 do 700 

osób dziennie. Łącznie było to ok. 45 tys. zwiedzających. Często  już o godz. 12:00 

wykupione były wszystkie wejściówki na dany dzień.  

Uwaga!!! Aby zwiedzić wystawę w Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera w 

czasie weekendu z muzeami, należy zarezerwować bilety przez stronę 

www.bilety.mhk.pl. Po rezerwacji będzie można odebrać w kasie bezpłatny bilet (ich 

liczba jest ograniczona – każdego dnia do muzeum może wejść maksymalnie 1018 osób). 

Płatne będzie natomiast oprowadzanie przez przewodnika (150zł) - na życzenie 

zwiedzającego. 

 W czasie weekendu z muzeami będzie można również obejrzeć ekspozycje w 

Muzeum Inżynierii Miejskiej (w godz. 10:00-16:00) - m.in. ciekawą kolekcję 

samochodów i motocykli polskiej produkcji (www.mimk.com.pl), i w Domu Historii 

Podgórza (10:00-14:00).  

Weekend z muzeami Kazimierza i Podgórza: 

9:00-17:00 Stara Synagoga (ul. Szeroka 24),  

9:30-17:00 Apteka Pod Orłem (pl. Bohaterów Getta 18) 

10:00-20:00 Fabryka Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4) 

10:00-16:00 Muzeum Inżynierii Miejskiej (ul. Św. Wawrzyńca 15) 

10:00-14:00 Dom Historii Podgórza (ul. Limanowskiego 13) (JK) 

STUDENCI WRACAJĄ DO KRAKOWA 

Kraków znów zaczyna tętnić studenckim życiem. Dzisiaj (1 października) 

dla ok. 210 tys. krakowskich żaków, uczących się w 23 szkołach wyższych, 

rozpoczął się nowy rok akademicki.  

- W związku z rozpoczynającym się dzisiaj nowym rokiem akademickim pragnę 

życzyć wszystkim krakowskim studentom realizacji naukowych ambicji i pomyślnie 

zdanych egzaminów – mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

Temu, że Kraków jest miastem studentów nie da się zaprzeczyć. W 23 szkołach 

wyższych kształci się ok. 210 tys. żaków, a tajniki naukowej wiedzy odkrywa przed nimi 

12 tys. nauczycieli akademickich. Co roku mury Krakowskich uczelni opuszcza ok. 50 tys. 

absolwentów. (JK) 
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OCZY ŚWIATA ZWRÓCONE NA KRAKÓW 

W Krakowie dobiega końca konferencja INMA/OPA Europe, spotkanie 

ponad trzystu redaktorów naczelnych oraz menedżerów czołowych mediów 

informacyjnych z Europy i świata. Gospodarzem wydarzenia jest Prezydent 

Krakowa, Jacek Majchrowski. 

Do Krakowa przyjechali przedstawiciele takich redakcji jak, m.in.: „New York 

Times”, „El Pais”, „Corriere Della Sera” czy rosyjskiej agencji informacyjnej „RIA 

Novosti”. Uczestnicy konferencji dyskutują o przyszłości mediów drukowanych, 

internetowych oraz mobilnych.  

Konferencję otworzył wczoraj (30 września) Tomasz Józefacki – prezes OPA 

Europe. Po nim głos zabierał m.in. redaktor naczelny Gazety Wyborczej Adam Michnik. 

Zgromadzeni dyskutowali na temat mediów regionalnych, roli prasy drukowanej w dobie 

internetu oraz poruszali wiele innych kwestii związanych z mediami. 

O przyjazd przedstawicieli największych światowych mediów do stolicy Małopolski 

zabiegały wspólnie: Urząd Miasta, Urząd Marszałkowski oraz redakcje krakowskich 

mediów - „Dziennika Polskiego”, „Gazety Krakowskiej”, „Gazety Wyborczej Kraków”, 

portalu Interia.pl  i radia RMF FM. 

Do Krakowa list przesłał Przewodniczący Rady Europejskiej - Herman Van Rompuy. 

Belgijski polityk określił w nim krakowską konferencję jako przykład rosnącego znaczenia 

Polski w Unii Europejskiej oraz podziękował Prezydentowi Miasta Krakowa i Marszałkowi 

Województwa Małopolskiego za organizację i zaangażowanie w imprezę. 

„Cieszymy się z wyboru, jakiego dokonało Międzynarodowe Stowarzyszenie Mediów 

Informacyjnych (INMA) oraz Stowarzyszenie Wydawców Internetowych (OPA), 

powierzając naszemu miastu zaszczytną rolę gospodarza konferencji. Tym bardziej, że 

jest to pierwsze tej rangi spotkanie dostojnego gremium w naszym kraju. Kraków to od 

wieków ukochane miasto artystów, kolebka polskiej nauki i kultury, z powodzeniem 

kontynuuje swoje najlepsze tradycje, przyciągając wybitne osobowości twórcze 

i naukowe” – mówił Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa. 

Głównymi prelegentami podczas konferencji są: prezes koncernu wydawniczego 

Mecom David Montgomery (Wlk. Brytania), szef najpoczytniejszej gazety świata Dainik 

Jagran Shailesh Gupta (Indie), wiceprezes wydawnictwa Gannet Josh Resnik (USA), 

wiceprezes Google Carlo d'Asaro Biondo (USA) oraz dyrektor ds. treści Microsoftu Peter 

Bale (Wlk. Brytania). 

W ciągu trzech dni trwania imprezy przemawiali również m.in.: przedstawiciele 

amerykańskiego dziennika New York Times, hiszpańskiego El Pais, włoskiej Corriere della 

Sera, ukraińskiej Segodnya, szwedzkiego Aftonbladet, francuskiego L'Equipe, 

południowoafrykańskiego Independent, kanadyjskiego Montreal Gazzette, czy rosyjskiej 

agencji informacyjnej RIA Novosti. Zaprezentują się też przedstawiciele polskich mediów: 
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oprócz redaktora Michnika o swoich doświadczeniach opowiedzą m.in. redaktor naczelny 

„Dziennika Polskiego” Piotr Legutko, wiceprezes spółki Polskapresse wydającej „Polskę 

Gazetę Krakowską” Grzegorz Haftarczyk, dyrektorzy Artur Karda i Tomasz Krawczyk z 

Mediów Regionalnych (wydawcy m.in. portalu mmkrakow.pl) oraz Jakub Krzych, 

krakowianin i założyciel innowacyjnej sieci reklamy internetowej AdTaily.com, która 

właśnie podbija Wielką Brytanię.  

Uczestnicy konferencji reprezentują w sumie ponad 100 różnych gazet, portali, 

serwisów informacyjnych czy firm medialnych. Przyjechali z prawie każdego kraju 

Europy, a także z Australii, Republiki Południowej Afryki, Stanów Zjednoczonych, Kanady, 

Indii, a nawet Nepalu.  

Po raz pierwszy spotkanie tej rangi jest organizowane w naszej części Europy. 

Szczegółowe informacje na temat jesiennej konferencji są dostępne na stronie INMA: 

www.inma.org. Dodajmy, że International Newsmedia Marketing Association - INMA to 

założone w 1930 roku stowarzyszenie non - profit promujące dobre praktyki i pomysły 

wśród wydawców mediów informacyjnych. Światowa organizacja zrzesza ponad 2000 

członków z przeszło 80 krajów. Główna siedziba INMA mieści się w Dallas (USA). 

Stowarzyszenie ma również biura w Antwerpii (Belgia) i New Delhi (Indie). Online 

Publishers Association - OPA (www.opa-europe.org) powstało w 2003 roku, skupia 

czołowych wydawców internetowych w Europie. Siedziba OPA mieści się w Paryżu 

(Francja). (PW, ŁR) 

WYSOKIE WYRÓŻNIENIE KOMISJI EUROPEJSKIEJ DLA KRAKOWA 

Komisja Europejska przyznała naszemu Miastu drugie miejsce w kategorii 

„Partycypacja społeczna” za osiągnięcia w zakresie transportu publicznego. 

Wyróżnienie odebrał Zastępca Prezydenta Wiesław Starowicz podczas Forum 

Civitas, które odbyło się w szwedzkim Malmo. 

Działania Krakowa w dziedzinie polityki transportowej zyskały uznanie Komisji 

Europejskiej. Nasze miasto znalazło się na drugim miejscu w kategorii „Partycypacja 

społeczna” wśród metropolii odznaczonych najwyższym europejskim wyróżnieniem w 

zakresie czystego transportu. „To dowód, że prowadzona przez nas polityka transportowa 

idzie w dobrym kierunku, a udział w różnych projektach unijnych w tym zakresie przynosi 

wymierne korzyści dla mieszkańców” – komentuje Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

Wyróżnienie Komisji Europejskiej dla Krakowa odebrał Wiesław Starowicz, 

Zastępca Prezydenta Miasta, który gościł na dorocznym Forum Civitas w szwedzkim 

mieście Malmo. W uzasadnieniu do nagrody, podpisanym przez Zoltana Kazatsaya, 

Zastępcę Dyrektora Dyrektoriatu Generalnego ds. Mobilności i Transportu Komisji 

Europejskiej można przeczytać: „Kraków skutecznie prowadził konsultacje społeczne i 

angażował obywateli w planowanie, realizację i ocenę działań w ramach polityki 

http://www.inma.org/
http://www.opa-europe.org/
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transportowej. Tym samym miasto udowodniło, że jest wzorem do naśladowania i 

modelowo realizuje oraz stymuluje dalszy rozwój inicjatyw na rzecz zrównoważonej 

mobilności w Europie”. 

Przypomnijmy, że Kraków od kilku lat uczestniczy w unijnej inicjatywie badawczej 

CIVITAS. W minionych latach testowano szereg rozwiązań komunikacyjnych w ramach 

programu CIVITAS/CARAVEL II. Część z nich doczekało się realizacji. „Uruchomiono 

między innymi miejskie wypożyczalnie rowerów, usługę autobusu na telefon, 

wprowadzono wspólny bilet z koleją regionalną, wdrożono elektroniczny system kontroli 

wjazdu do strefy ograniczonego ruchu, a na ulicach Krakowa pojawiły się ekologiczne 

autobusy napędzane sprężonym gazem ziemnym” – wylicza Wiesław Starowicz.  

Kraków promował też ruch rowerowy, szczególnie w centrum Krakowa. Powstały 

nowe ścieżki, a w ostatnim czasie, także w oparciu o doświadczenia nabyte podczas 

udziału w tym unijnym projekcie, na jednokierunkowych ulicach Śródmieścia pojawiły się 

kontrapasy. 

Po zakończeniu projektu CARAVEL II, Kraków nadal uczestniczy w inicjatywie 

CIVITAS. „Jesteśmy obecni w działaniach na rzecz zrównoważonego transportu. Kraków 

jest jednym z miast, które biorą udział w projekcie CIVITAS/CATALIST, gdzie dzielimy się 

z innymi miastami naszymi doświadczeniami i wypracowanymi działaniami na rzecz 

przyjaznego transportu miejskiego” – mówi Zastępca Prezydenta Wiesław Starowicz. (M) 

MISTRZOSTWA ŚWIATA DJ’ÓW W KRAKOWIE 

IDA WORLD FINAL to najważniejszy ogólnoświatowy turniej dla Dj’ów 

mający na celu wyłonienie Mistrza Świata! Impreza odbędzie się w Krakowie 4 

grudnia. Oprócz standardowych działań reklamowych, na potrzeby promocji 

przygotowano specjalny teledysk muzyczny promujący Kraków. 

Do udziału w klipie zaproszone zostały największe sławy dj’ingu. Wybór artystów 

dokonany został w oparciu o rozpoznanie rynku i jego aktualnych trendów. Główny 

singiel promujący imprezę stworzyła światowej sławy producentka muzyki klubowej LADY 

WAKS z Rosji. Artystka ta jest niezwykle charyzmatyczną postacią na światowej scenie 

muzycznej. Jej produkcje to wielkie przeboje grane w klubach na wszystkich 

kontynentach. Realizując założenie promocji IDA WORLD FINAL w utworze nie zabrakło 

Mistrzów Świata IDA – Scratchbusters z Włoch. Oprócz nich w utworze występują: 

aktualny Mistrz Świata DMC Dj Shiftee z USA oraz ikona niemieckiej sceny dj’skiej Dj Pro 

– Zeiko. Wokalnie w przerwach sekwencji dj’skich pojawiła się Mc Valerie – wspierająca 

na największych światowych festiwalach znany kolektyw Groove Armada. Singiel 

promujący zostanie dostarczony najważniejszym stacjom radiowym w Polsce, a teledysk 

przekazany do większości liczących się telewizji muzycznych i młodzieżowych. Klip 

przygotowano w dwóch wersjach muzycznych nawiązujących do najpopularniejszych 

obecnie gatunków muzyki.  
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Klip IDA 2010 Promo Track ma na celu promocję Krakowa. W teledysku widoczny 

jest też mural jaki wykonała w tym roku Agencja Zooteka z okazji 600-lecia Bitwy pod 

Grunwaldem. Zarówno teledysk jak i namalowany w lipcu mural „Triumfalna Brama 

Miasta – 600 lecie Bitwy pod Grunwaldem” zrealizowano przy udziale środków Urzędu 

Miasta Krakowa. 

Do listopada 2010 roku w kilkunastu krajach Świata przeprowadzone zostaną 

mistrzostwa   wyłaniające reprezentantów, którzy w grudniu podczas finału walczyć będą 

o tytuł Mistrza Świata. Harmonogram imprezy, oprócz zawodów na najwyższym 

światowym poziomie, obejmować będzie pokazy dj’skie największych światowych gwiazd 

takich jak: Dj Pro-Zeiko z Niemiec, Dj Shiftee ze Stanów Zjednoczonych oraz 

Scratchbusters z Włoch. Forma tego przedstawienia nada imprezie niezwykle 

wysublimowany charakter. Będzie to ekskluzywny seans dj’ski z udziałem 

awangardowych gwiazd. Miejscem realizacji tego projektu będzie sala premierowa 

jednego z największych kin w Polsce – Kino Kijów. Centrum. (PW). 

IV MIĘDZYNARODOWE OTWARTE MISTRZOSTWA KRAKOWA W BIEGU GÓRSKIM  

Pojutrze (3 października, niedziela) odbędzie się w Krakowie kolejna 

edycja popularnego Biegu Trzech Kopców, imprezy sportowej z rangą 

Międzynarodowych Mistrzostw w Biegu Górskim. Zawodnicy już po raz czwarty 

będą rywalizować na trasie biegnącej przez trzy krakowskie kopce – Krakusa, 

Kościuszki i Piłsudskiego.  

 Bieg rozpocznie się o godzinie 10.30 pod Kopcem Krakusa (Wzgórze Lasoty 271 m 

n.p.m.), a zakończy u podnóża Kopca Piłsudskiego (Wzgórze Sowiniec 385 m n.p.m.). 

Startujący zawodnicy mają do pokonania około 13 kilometrową trasę, której prawie 25% 

to ścieżki o nieutwardzonej nawierzchni. Różnica poziomów sięga 160 m. Limit czasowy 

na pokonanie wyznaczonego dystansu wynosi 2,5 godziny. Ze względu na zróżnicowanie 

terenu w klasyfikacji międzynarodowej bieg został zaliczony jako „anglosaski”, 

w odróżnieniu od wersji „alpejskiej”, w której trasa prowadzi cały czas pod górę. 

W imprezie mogą wystartować zarówno zawodowcy, jak i amatorzy biegania. Klasyfikacja 

biegu prowadzona jest w kategorii open kobiet i mężczyzn oraz w siedmiu kategoriach 

wiekowych (17-19 lat, 20-29 lat, 30-39 lat, 40-49 lat, 50-59 lat, 60-69 lat, 70 i więcej).  

Bieg Trzech Kopców posiada imponujące walory krajobrazowe, przybliża 

historyczne i legendarne miejsca Krakowa. Co ciekawe, jest to jedyny w Polsce bieg 

górski, który prowadzi przez centrum dużego miasta. Celem imprezy jest popularyzacja 

biegania jako najprostszej formy aktywnego wypoczynku oraz promowanie 

krajobrazowych i historycznych walorów miasta. Pierwsza edycja została zorganizowana 

w 2007 roku.  

Organizatorzy w trakcie trwania Biegu Trzech Kopców przygotują specjalny 

transport dla kibiców. Osoby chcące dostać się spod Szkoły Podstawowej nr 29 (Biura 
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Zawodów) na metę biegu (pod Kopiec Piłsudskiego do Lasu Wolskiego) będą miały do 

dyspozycji autobus, który o godz. 10.40 (10 minut po starcie) odjedzie sprzed szkoły. 

W strefę mety (teren lasu) nie ma możliwości wjazdu prywatnych samochodów. Od 

godziny 13.00 z mety pod Kopcem Piłsudskiego kursować będą autobusy m.in. pod 

Szkołę (dla osób, które zostawią samochód przy Szkole), a także na Cichy Kącik skąd 

kursują tramwaje i autobusy (na chwilę obecną linie: 2, 15, 73, 102 i 159) oraz na ul. 

Podchorążych do siedziby WKS Wawel, gdzie będzie możliwość skorzystania z natrysków. 

Bieg Trzech Kopców jest jedną z pięciu imprez promujących nasze miasto 

w ramach projektu „Kraków nie tylko zabytkami stoi”, wraz z Cracovia Maraton, Między 

narodowymi Regatami  w Slalomie Kajakowym, Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej  

i Tour de Pologne tworzy markę Krakow Royal Sports.  

Więcej informacji oraz szczegółowy regulamin imprezy znaleźć można na oficjalnej 

stronie pod adresem www.biegtrzechkopcow.pl oraz na stronie Zarządu Infrastruktury 

Sportowej - www.zis.krakow.pl.  

Konferencja prasowa Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie w sprawie 

Biegu Trzech Kopców odbędzie się w czwartek (30 września) o godzinie 11.00 w siedzibie 

Zarządu Infrastruktury Sportowej przy ul. Walerego Sławka 10. Podczas konferencji 

przedstawione zostaną najnowsze informacje dotyczące imprezy, natomiast później 

będzie można odebrać identyfikatory prasowe na Bieg Trzech Kopców. (PW) 

JAKIE INWESTYCJE ZA PIENIĄDZE UNII? 

Do połowy października można oglądać na Małym Rynku wystawę 

„Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010”. Prezentację zdjęć 

przedstawiających najważniejsze zadania zrealizowane w naszym mieście ze 

środków UE zainaugurował w piątek, 1 października, Zastępca Prezydenta 

Krakowa Tadeusz Trzmiel. 

„Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010” to nazwa wystawy prezentującej 

wybrane inwestycje, które zostały zrealizowane w Krakowie z pomocą funduszy unijnych. 

„Krakowianie mogą tam obejrzeć zdjęcia przedstawiające między innymi przedsięwzięcia 

w dziedzinie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, nowe linie tramwajowe, drogi i 

muzea. Te zadania mają na celu przede wszystkim poprawę jakości życia mieszkańców 

naszego miasta, a środki unijne pomagają w kompleksowym realizowaniu projektów 

służących rozwojowi miasta” – zaznacza Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Wystawę inwestycji unijnych zainaugurował w piątek, 1 października Zastępca 

Prezydenta Tadeusz Trzmiel. „Tytuł prezentacji nie jest przypadkowy. To w 2002 roku 

ruszyły przetargi na roboty pod realizację pierwszych inwestycji współfinansowanych ze 

środków unijnych. Dzięki olbrzymiej kwocie, jaką udało nam się od tamtego czasu 

pozyskać z Unii Europejskiej, śmiało można nazwać te lata okresem wykorzystanych 

szans” – mówił Tadeusz Trzmiel. Przypomniał, że od 2002 roku działania władz Krakowa 
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skupiły się na likwidowaniu zapóźnień cywilizacyjnych w dziedzinie infrastruktury 

komunalnej. „W 2010 roku 100 procent ścieków jest oczyszczanych zgodnie z 

rygorystycznymi standardami europejskimi, niemal w całości zlikwidowano tzw. białe 

plamy, czyli tereny bez wodociągu i kanalizacji, Kraków ma nowoczesny system 

gospodarki odpadami i ciepłowniczy, a mieszkańcy mogą korzystać z europejskich 

rozwiązaniach w zakresie transportu i komunikacji” – wymieniał Zastępca Prezydenta 

Miasta. 

Przypomnijmy, że Kraków jest jednym z liderów w dziedzinie pozyskiwania 

środków unijnych. Według wyliczeń Biura Funduszy Europejskich, wartość wszystkich 

projektów realizowanych przez wydziały, jednostki i spółki miejskie przy udziale pomocy 

z UE wynosi prawie 3.1 mld złotych. Bezzwrotne wsparcie sięga połowy te kwoty – 1,5 

mld złotych. Średnia kwota dofinansowania na jednego mieszkańca Krakowa wynosi 2014 

złotych. (M) 

ŚWIATOWY DZIEŃ TURYSTYKI W KRAKOWIE 

Turystyka. To właśnie jej przypisuje się właściwości zjednywania ludzi. W tym 

roku krakowskie obchody Światowego Dnia Turystyki odbędą się 5 października 

w Muzeum Inżynierii Miejskiej. Będzie można obejrzeć prezentacje ciekawych 

projektów turystycznych i zwiedzić Muzeum. W inauguracji obchodów Święta 

udział weźmie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest na świecie 27 września. Święto to 

zostało ustanowione w 1979 roku przez Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji 

Turystyki. Uważane jest do tej pory za najważniejsze cykliczne święto branży 

turystycznej. Jego celem jest propagowanie turystyki oraz jej rozwoju. Adresowany jest 

nie tylko do wszystkich turystów, ale również do osób pracujących w tej gałęzi 

gospodarki. 

W tym roku krakowskie obchody Światowego Dnia Turystyki odbędą się 5 

Października (wtorek) w Muzeum Inżynierii Miejskiej o godz. 13:00. Głównym punktem 

obchodów będzie wręczenie przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego 

odznak Honoris Gratia osobom zasłużonym dla rozwoju turystyki w Krakowie. Następnie 

odbędą się prezentacje projektów: "Produkt muzealny w wybranych miastach świata - 

promocja szlaków muzeów w Europie" oraz „Droga Królewska dla niepełnosprawnego 

turysty”. Goście będą również mieli możliwość zwiedzenia Muzeum. 

Organizatorem spotkania jest Biuro Marketingu Turystycznego Miasta. (JK) 

NIERUCHOMOŚCI „POD MŁOTEK” 

W ciągu 8 miesięcy 2010 roku miasto sprzedało w drodze przetargów 

więcej nieruchomości niż w całym roku ubiegłym. Efekt tegorocznych licytacji to 

zbycie nieruchomości za ponad 18 milionów złotych. 

Miastu udało się w tym roku sprzedać m.in. zabytkową kamienicę przy ul. 
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Grodzkiej 21, wpisaną do rejestru zabytków karczmę przy ul. Księcia Józefa 199, a także 

21 lokali mieszkalnych, kilkanaście działek pod zabudowę jednorodzinną, cztery 

nieruchomości pod zabudowę mieszkaniową i pięć lokali użytkowych.  

Kamienicę przy ul. Grodzkiej sprzedano za kwotę 4 702 500 zł. Zabytkową karczmę w 

Przegorzałach udało się zbyć po kilku przetargach, uzyskując za nią cenę 636 300 zł.  

By zwiększyć dochody ze sprzedaży gminnych nieruchomości w drodze przetargów 

niezabudowanych nieruchomości, przed ich zbyciem miasto występuje o ustalenie 

warunków zabudowy. Dzięki temu potencjalny nabywca może od razu zorientować się, 

czy przeznaczenie nieruchomości spełnia jego oczekiwania. Powoduje to też skrócenie 

okresu inwestycyjnego, a co za tym idzie wzrost zainteresowania nieruchomościami 

oferowanymi do sprzedaży. Wzrasta też cena tych oferowanych przez gminę 

nieruchomości.  

W latach 2007–2010 (do 11 sierpnia) uzyskano decyzje o warunkach zabudowy dla 167 

nieruchomości gminnych i Skarbu Państwa. 

Ponieważ miasto szuka nabywców swoich nieruchomości nie tylko w Polsce, dla 

gminnych nieruchomości planowanych do zbycia opracowano oferty inwestycyjne, z 

których najatrakcyjniejsze lokalizacje zaprezentowane zostały na międzynarodowych 

targach nieruchomości w Monachium i Cannes. 

W najbliższych przetargach będzie okazja, żeby wylicytować nieruchomości 

zabudowane i niezabudowane, o różnym przeznaczeniu. Będą to zarówno działki, jak i 

lokale mieszkalne, użytkowe czy garaże. 

Przykładowo: poszukujących miejsca pod budowę domu mogą zainteresować działki w 

pod zabudowę jednorodzinną przy ul. Kąkolowej, Krzewowej, Tetmajera, Zalipki, 

Powstania Styczniowego, Starzyńskiego.  W ofercie miasta znajdują się również strychy 

do adaptacji przy ul. Retoryka 26, Szujskiego 6, ul. Dietla 17,os. Na Skarpie 21. 

Szukający miejsca pod usługi  będą mogli licytować niezabudowane nieruchomości przy 

ul. Rzemieślniczej, Wysockiej, Siewnej, Kostarzewskiego, Jaskrowej, Boruty 

Spiechowicza. 

Odbędzie się również przetarg na zbycie nieruchomości zabudowanych przy ul. Zawiłej 65 

k, Rękawka 32, Rękawka 49, Królewskiej 6. 

Pełny wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży oraz terminy  i 

szczegóły dotyczące przetargów publikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl/Finanse i Mienie/Nieruchomości 

Miasta Krakowa. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Skarbu Miasta przy ul. 

Kasprowicza 29, pokój 413 tel. 12 616 9808.(KS) 

GRECHUTA FESTIWAL KRAKÓW 2010 

http://www.bip.krakow.pl/Finanse
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Konkurs na interpretację piosenek Marka Grechuty, występy laureatów 

dwóch ostatnich edycji „Festiwalu Twórczości imienia Marka Grechuty 

Korowód”, gala krakowskich kabaretów oraz wyjątkowy, finałowy koncert z 

udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej. Grechuta Festiwal Kraków 2010, 

który potrwa 6-10 października, kusi niezwykle bogatym programem. Honorowy 

patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Festiwal zainauguruje wystawa prac malarskich Jana Kantego Pawluśkiewicza, 

wykonanych nietypową, autorską techniką - żel-art (6 października, godz. 20:00, Piwnice 

Hotelu Pod Różą). Następnego dnia, artyści, którzy zwycięsko przeszli przez tegoroczne 

eliminacje, zmierzą się w finale konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka 

Grechuty (7 października godz. 15:00 Scena Tęcza, ul. Praska 52). Można się spodziewać 

wykonań w każdej możliwej formie muzycznej. Uczestników konkursu będzie oceniać jury 

w składzie: Jan Kanty Pawluśkiewicz (przewodniczący), Danuta Grechuta, Janusz 

Bielecki, Paweł Piątek, Wacław Krupiński, Jerzy Armata, Piotr Poraj-Poleski. Najlepszych 

interpretatorów roku 2010 i zwycięzców ostatnich dwóch edycji „Festiwalu Twórczości 

imienia Marka Grechuty Korowód” będzie można usłyszeć 8 października (piątek, godz. 

19:00 PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22) podczas Koncertu 

Laureatów Konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka Grechuty. Koncert 

poprowadzi Jakub Baran, a specjalnym gościem będzie zespół ANAWA. 

Kolejny festiwalowy dzień – 9 października, w pierwszej części poświęcony będzie 

pamięci Marka Grechuty. Po mszy św. W kościele Mariackim (godz.11:00) hejnalista 

zagra z Wieży Mariackiej piosenkę „Ocalić od zapomnienia”, a później rodzina i 

przyjaciele zmarłego artysty spotkają się na Cmentarzu Rakowickim w Alei Zasłużonych. 

Natomiast wieczorem (godz. 19:00, PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. 

Straszewskiego 22) odbędzie się I Krakowska Gala Kabaretowa. Wystąpią m.in. Formacja 

Chatelet, Kabaret Pod Wydrwigroszem, Krzysztof Piaseczki i Grupa Rafała Kmity. 

Festiwal zakończy się 10 października (w niedzielę) wielkim Koncertem Finałowym 

(godz. 20:00, Kijów. Centrum, Al. Krasińskiego 34). Koncert będzie miał formułę „pół na 

pół” – tzn. każdy z występujących artystów zaśpiewa piosenki z repertuaru Marka 

Grechuty w autorskich aranżacjach, a także kilka własnych przebojów. Wystąpią takie 

gwiazdy polskiej piosenki rozrywkowej jak: Czesław Śpiewa, Mezo, Patrycja Markowska i 

Zakopower. Imprezę poprowadzi Marcin Jędrych. Podczas finału przewidziana jest 

również projekcja związanych z Markiem Grechutą archiwaliów telewizyjnych oraz 

materiałów, które powstały w ciągu trwania całego Grechuta Festival Kraków 2010. 

Szczegółowy program imprezy oraz listę punktów sprzedaży biletów można znaleźć na 

stronie www.grechutafestival.pl (JK)  

Z UNII NA TUNEL I USŁUGI ELEKTRONICZNE 

Prawie 23 miliony złotych dołoży Unia Europejska do miejskich projektów 

http://www.grechutafestival.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                          piątek,  1 października  2010 r. 

 11 

w zakresie infrastruktury drogowej i usług elektronicznych. W czwartek, 30 

września  Marszałek Województwa Małopolskiego i Prezydent Krakowa 

podpisali umowy w tej sprawie. 

„Podpisujemy kolejne umowy na miejskie projekty realizowane z udziałem 

unijnych pieniędzy. Chociaż dotyczą one różnych tematów, ich wspólnym mianownikiem 

jest to, że ułatwią życie mieszkańcom” – mówił podczas uroczystości w Urzędzie 

Marszałkowskim Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Pierwszy z projektów, który otrzymał dotację z Unii Europejskiej to budowa tunelu 

drogowego pod rondem Ofiar Katynia. Jest to element szerszego przedsięwzięcia – 

kompleksowej modernizacji tego ważnego węzła drogowego. Obecnie płaskie rondo, 

będące bramą wjazdową do Krakowa od strony północnej i zachodniej, jest 

przebudowywane do trzech poziomów. Na linii północ – południe, w ciągu ulic Armii 

Krajowej i Jasnogórska powstaje tunel drogowy, który będzie się składał z dwóch jezdni o 

szerokości 7 metrów, oddzielonych szerokim na dwa metry pasem. Planuje się, że 

budowa tunelu zakończy się jeszcze w tym roku. Wartość tego projektu wynosi 25,2 mln 

złotych, z czego Unia dołoży prawie 18 mln złotych. 

Drugi z projektów, który otrzyma dofinansowanie z Unii Europejskiej, dotyczy 

rozwoju usług elektronicznych w Urzędzie Miasta Krakowa i jednostkach miejskich. Dzięki 

zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań, mieszkańcy, przy użyciu Internetu, będą mogli 

załatwiać aż 89 spraw, m.in. w dziedzinie komunikacji, spraw administracyjnych, 

podatków, stanu cywilnego, mieszkalnictwa i bezpieczeństwa. Nowy system poprawi 

jakość usług publicznych. Skróci się też czas ich załatwiania.  

Dodatkowo, efektem projektu będzie wdrożenie w Urzędzie Miasta Krakowa 

elektronicznego zarządzania dokumentami, co wpłynie nie tylko na usprawnienie pracy i 

przyspieszenie procesów pracy, ale także na zmniejszenie zużycia papieru, materiałów 

eksploatacyjnych, zmniejszy zapotrzebowanie na pomieszczenia do archiwizacji akt. 

Łącznie, dzięki podpisanym umowom, na projekty warte prawie 32 mln złotych 

projekty, Miasto dostanie niemal 23 mln złotych. 

Przypomnijmy, że od kilku lat Kraków jest w czołówce samorządów po względem 

wykorzystania środków unijnych. W latach programowania 2007-2013, na zadania warte 

około 2,4 mld złotych, Miasto dostało, bądź dostanie dofinansowanie w wysokości niemal 

1,2 mld złotych. (M) 

30 LAT NZS  

Maciej Maleńczuk, Elektryczne Gitary, Paweł Kukiz, Oddział Zamknięty i 

Krystyna Prońko będą gwiazdami koncertu „Trzymaj pion” organizowanego z 

okazji 30. rocznicy powstania Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Koncert 

odbędzie się już jutro (sobota, 2 października) na Rynku Głównym o godz. 

21:00. 
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Niezależne Zrzeszenie Studentów to rówieśnik Solidarności i pierwsza niezależna 

organizacja studencka w Europie Wschodniej o jednoznacznie antykomunistycznym 

rodowodzie. Pierwszy NZS powstał w Gdańsku 3 września 1980 roku, krakowski NSZ 

wywodził się w prostej linii ze Studenckiego Komitetu Samoobrony, który powstał po 

zamordowaniu Stanisława Pyjasa przez Służbę Bezpieczeństwa. Dwustutysięczny NZS 

walczył o demokratyzację życia akademickiego, przestrzeganie praw człowieka, wolność i 

niepodległość Polski. W istotny sposób przyczynił się do upadku komunizmu. Obecnie 

samo NSZ nie zajmuje się polityką. Reprezentuje interesy studentów w demokratycznym 

państwie oraz prowadzi działalność kulturalno-rozrywkową. 

Krakowski koncert na 30-lecie NZS ma być okazją do odświeżenia i pokazania 

wartości, które przyświecały tej organizacji w okresie 1980-1989. Zaproszeni na 

jubileuszowy koncert artyści i inni goście zostali wybrani nie przypadkowo - byli i są 

ważni dla NZS ze względu na swoją twórczość, postawę a często poprzez przynależność i 

działalność w tej organizacji. I tak na przykład Jarosław Gugała zapisał się do NZS-u 13 

grudnia 1981 roku, Filip Łobodziński należał do NZS wcześniej, Hirek Wrona  zakładał 

NZS na swojej uczelni w Rzeszowie, a Kuba Sienkiewicz śpiewał na strajkach 

studenckich. Takich postaci na jubileuszowym koncercie będzie znacznie więcej. 

2 października (w sobotę) na Rynku Głównym w Krakowie wystąpią: Maciej 

Maleńczuk, De Press, Zespół Reprezentacyjny, Elektryczne Gitary, Big Cyc, Paweł Kukiz, 

Krystyna Prońko, Oddział Zamknięty, Mietek Szcześniak i Wały Jagiellońskie. Koncert 

rozpocznie się o godz. 21:00. Poprowadzą go Jarosław Gugała, Filip Łobodziński i Maciek 

Rock. (JK) 

KOMUNIKAT DLA ALERGIKÓW 

Na Rynku Głównym prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty 

pyłkowe są aktualizowane na miejskiej stronie internetowej www.krakow.pl  

dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym 

stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników 

grzybów. 

Trwa sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym 

źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest 

uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że 

różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w 

ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, 

szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych 

właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z 

dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników 

grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej 

uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

http://www.krakow.pl/
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Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w 

powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy 

z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40.(JD) 

NOWA ORGANIZACJA RUCHU KOŁO KŁADKI O. BERNATKA 

Równolegle z otwarciem kładki przez Wisłę imienia Ojca Bernatka zmieni 

się organizacja ruchu na niektórych ulicach. Część ulic dochodzących do nowej 

przeprawy będzie jednokierunkowa. 

Zmianie uległa organizacja ruchu w rejonie Kładki O. Bernatka. Na wniosek Rady 

Dzielnicy XIII wprowadzono będą zmiany na ulicach Brodzińskiego, Staromostowej, 

Nadwiślańskiej, Węgierskiej i Józefińskiej. 

Z nową organizacja ruchu w rejonie kładki O. Bernatka można się zapoznać na 

stronie www.zikit.krakow.pl. (M) 

ULICA WROBELA W PRZEWOZIE DO PRZEBUDOWY 

Ma być szersza, bezpieczniejsza i lepiej zabezpieczona przed powodzią. 

Miasto chce rozbudować Wrobela w Przewozie. 

W tym celu Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na 

przygotowanie projektu rozbudowy ulicy Wrobela na odcinku od ulicy Śliwiaka do pętli w 

Przewozie oraz budowy odcinka tej ulicy od pętli do rowu melioracyjnego „Rączna”. 

„Zwycięzca będzie miał też za zadanie przygotować i złożyć wniosek o wydanie stosownej 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej” – uściśla Michał Pyclik z Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

Wnioski o udział w postępowaniu przetargowym można składać w terminie do 5 

października. 

Szczegóły zamówienia dostępne są na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl. 

(M) 

W SOBOTĘ: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

14:30 - Kongres Stowarzyszenia Belgijskich Agentów Turystyki, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  
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12:00 – Uroczystość ślubowania Turnusu XX Dziennego Studium Aspirantów oraz 

obchody 50 – lecia powstania Krakowskiej Szkoły Aspirantów Państwowej Straży 

Pożarnej, Rynek Główny 

 

W NIEDZIELĘ: 
 

Prezydent Miasta  Krakowa Jacek Majchrowski  

10:30 – inauguracja Biegu Trzech Kopców  

14:00 - II Turniej Żużlowy o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, Stadion KS 

Wanda 

16:00 – Wręczenie Pucharów w II Turnieju Żużlowym, KS Wanda 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel 

14:00 - II Turniej Żużlowy o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, Stadion Wanda 

 

W PONIEDZIAŁEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel 

10:00 - Inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Ekonomicznego, ul. 

Rakowicka 22 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

10:00 - Inauguracja roku akademickiego, Akademia Górniczo – Hutnicza  

15:00 – Komisja Planowania Przestrzennego, Sala Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

16:00 - Inauguracja roku akademickiego w Państwowej Wyższej Szkole 

Teatralnej, ul. Straszewskiego 21 

18:00  - Dzień Jedności Niemiec, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek 

Główny 25 

 

 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

UTRUDNIENIA W RUCHU OD 1 DO 9 PAŹDZIERNIKA 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że 

w okresie od 1 do 9 października wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu. 

W piątek, 1 października: 
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 pomiędzy godziną 19:30 a godziną 21:30 w związku z organizowaną Drogą 

Krzyżową wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. K. Sosnkowskiego, ul. A. 

Próchnika, ul. Hołdu Pruskiego; 

 pomiędzy godziną 10:35 a godziną 11:00 w związku z „Przemarszem orszaku 

profesorskiego w dniu inauguracji roku akademickiego" wystąpią chwilowe 

utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Św. Anny - Collegium Maius, Planty, ul. 

Piłsudskiego, ul. Wenecja, ul. Krupnicza do Audytorium Maximum; 

W sobotę, 2 października: 

 pomiędzy godziną 10:50 a godziną 11:35 w związku z przejazdem „Parady 

Motocyklistów" wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: parking „T.S. 

Wisła" ul. Reymonta, ul. Piastowska, ul. Królowej Jadwigi, ul. Księcia Józefa; 

 pomiędzy godziną 11:30 a godziną 11:45 w związku z przemarszem w ramach 

obchodów 50 - lecia Krakowskiej Szkoły Pożarniczej wystąpią chwilowe 

utrudnienia na trasie: Plac Matejki, ul. Floriańska, Rynek Główny; 

W niedzielę, 3 października: 

 pomiędzy godziną 10:30 a godziną 13:00  w związku z imprezą pod nazwą „IV 

Międzynarodowe Mistrzostwa w Biegu Górskim - Bieg Trzech Kopców" wystąpią 

chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: ul. F. Maryewskiego, al. Pod Kopcem, ul. 

Za Torem, kładka nad Al. Powstańców Wielkopolskich, ul. Dembowskiego, ul. 

Parkowa, Rynek Podgórski, ul. Staromostowa, ul. Przy Moście, Most Piłsudskiego 

(prawy chodnik w kierunku ul. Starowiślnej), ul. Podgórska, Bulwary, ul. Flisacka, 

ul. Kościuszki (chodnik), ul. św. Bronisławy, al. Waszyngtona, przecięcie ul. 

Staromostowej, zielony szlak turystyczny do al. Do Kopca, Kopiec Piłsudskiego; 

We wtorek, 5 października: 

 pomiędzy godziną 9:50 a godziną 10:12 wystąpią chwilowe utrudnienia na trasie 

„Przemarszu Senatu Politechniki Krakowskiej": Plac Matejki, Basztowa, Szpitalna, 

do Teatru Słowackiego; 

W sobotę, 9 października:  

 pomiędzy godziną 12:15 a godziną 12:55  w związku z „XVI Biegiem 

Memoriałowym im. Bogdana Włosika" wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na 

trasie: ul. Ujastek, al. Solidarności, pl. Centralny, ul. Andersa, ul. Ludźmierska, ul. 

Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika; 

 pomiędzy godziną 14 a godziną 16 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem 

publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu w związku z przemarszem licznej grupy 

uczestników na trasie: ul. Szeroka, ul. Miodowa, ul. Brzozowa, ul. św. Sebastiana, 

Planty, ul. Sienna, Mały Rynek; 

 pomiędzy godziną 9 a godziną 14 w związku z IV Pieszą Pielgrzymką Śladami 

Karola Wojtyły Robotnika wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Pułaskiego, 
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ul. Różana, Rynek Dębnicki, ul. Tyniecka, ul. Szwedzka, ul. Dworska, ul. 

Twardowskiego, ul. Wyłom, ul. Norymberska, ul. Rostworowskiego, ul. Ruczaj, ul. 

Turonia, ul. Zbrojarzy, ul. Zakopiańska, ul. Siostry Faustyny do Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia; 

 pomiędzy godziną 9 a godziną 17 w związku z zawodami wrotkarskimi „70 Nie 

tylko dla Orłów" wystąpią utrudnienia na alejkach pieszo - rowerowych wokół Błoń 

(pętla: deptak wzdłuż al. 3 Maja i al. Focha, ul. Na Błoniach, chodnik i zatoka 

postojowa przy ul. Piastowskiej). 

ZMIANA TRASY AUTOBUSU 155 

Pętla Swoszowice Uzdrowisko jest nieczynna. Trasę zmienia autobus linii 

155. 

W związku z koniecznością wycofania obsługi komunikacyjnej pętli Swoszowice 

Uzdrowisko zmieniła się stała trasa linii 155. 

Nowym przystankiem końcowym i początkowym jest  przystanek Swoszowice 

zlokalizowany na ul. Myślenickiej (w kierunku Kurdwanowa i Łagiewnik). 

W związku ze zmianą stałej trasy, zostały zlikwidowane dotychczasowe przystanki dla 

linii 155: 

 Swoszowice Sklep (w kierunku Uzdrowiska), 

 przystanek na pętli Swoszowice Uzdrowisko oraz 

 Zdrojowa (funkcjonujący tylko w kierunku Łagiewnik). 

LINIA 102 WRACA NA STAŁA TRASĘ 

Po naprawie ciepłociągu na ulicy Krowoderskich Zuchów, od soboty 2 

października linia autobusowa 102 wraca na stała trasę. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie zawiadamia, że została 

usunięta awaria ciepłociągu i został przywrócony ruch na odcinku ulicy Krowoderskich 

Zuchów (w rejonie Urzędu Skarbowego). 

W związku z tym, od soboty  2 października autobusy linii 102 zostaną 

przywrócone na swoją stała trasę, tj. przez ulicę Wybickiego. 

Zostanie przywrócone funkcjonowanie przystanków dla linii 102: Wybickiego oraz 

Wybickiego I – w obu kierunkach. Natomiast zlikwidowane dodatkowe, tymczasowe 

przystanki dla linii 102: Łokietka oraz Krowoderskich Zuchów (w obu kierunkach). 

Rozkłady jazdy na przystankach nie zostaną zmienione. (M) 

KOLEJNE ZMIANY W REJONIE NOWOHUCKIEJ 

Budowa linii tramwajowej do ulicy Golikówka wchodzi w kolejna fazę. 

Zmieniła się organizacja ruchu w rejonie ulicy Nowohuckiej. Inne są też trasy 

niektórych autobusów. 

Kierowców czekają kolejne zmiany w rejonie ulicy Nowohuckiej. Do ruchu zostanie 

oddana nowa jezdnia ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej po stronie 
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południowej (kierunek Nowa Huta). Kierowcy po nowej nawierzchni pojadą od zjazdu z 

estakady nad ulicą Wielicką aż do stacji Orlen przy ulicy Nowohuckiej. Będą się poruszać 

po jednym pasie w każdym kierunku. 

Przeniesienie ruchu na nową nawierzchnię umożliwi rozpoczęcie prac na drugiej 

jezdni ulic Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej, gdzie do tej pory przejeżdżali 

kierowcy. 

Te zmiany ułatwią jadącym od strony ulicy Wielickiej dojazd do ulicy Krzywda. 

Kierowcy nie będą już musieli przejeżdżać pod budowaną estakadą. Będzie można 

skręcać bezpośrednio z nowej jezdni w ulicę Krzywda. Ulica ta nadal będzie zamknięta na 

odcinku od Koźlarskiej do Gromadzkiej. Do ulicy Lipskiej można dojechać przez ulicę 

Nowohucką i Saską . 

Spore utrudnienia czekają natomiast kierowców dojeżdżających do ulic Pana 

Tadeusza i Klimeckiego. Dojazd do ulicy Pana Tadeusza będzie możliwy tylko dla 

jadących od strony ulicy Saskiej po specjalnie przygotowanej przełączce. Z kolei wyjazd z 

ulicy Pana Tadeusza będzie możliwy tylko w prawo w kierunku ulicy Powstańców 

Wielkopolskich. 

Z kolei z ulicy Klimeckiego kierowcy nie wyjadą w kierunku ulic Powstańców 

Wielkopolskich i Nowohuckiej. Te relacje zostaną zamknięte. Ulica Klimeckiego stanie się 

ulicą ślepą, z której wyjazd będzie możliwy tylko przez ulice Portową, Dekerta i Herlinga 

Grudzińskiego. Aby umożliwić dojazd osobom mieszkającym przy ulicy Klimeckiego, na 

odcinku od Nowohuckiej do Dekerta na obu jedniach, wschodniej i zachodniej, zostanie 

wprowadzony ruch dwukierunkowy – kierowcy na obu jezdniach pojadą po jednym pasie 

w każdym kierunku. W związku z przełożeniem ruchu na jezdnię południową ciągu ulic 

Powstańców Wielkopolskich i Nowohuckiej zmieni się trasa przejazdu autobusu linii nr 

125/425 oraz linii nocnej 605. Po wyjeździe z ulicy Saskiej autobusy tych linii nie skręcą 

w Nowohucką, tylko pojadą prosto przez ulicę Ofiar Dąbia do ronda Grzegórzeckiego.  

W ten rejon Krakowa łatwo można dojechać tramwajem nr 20 – przypomina 

Marek Gancarczyk. 

Przypomnijmy, że zmiany w organizacji ruchu w tej części Krakowa spowodowane 

są budową nowej linii tramwajowej do północnego Płaszowa. Nowa linia będzie miała 

ponad 4 km długości i powinna zostać oddana do ruchu w kwietniu 2011 roku. (M) 

 

WARTO WIEDZIEĆ: 
 

NOWE INICJATYWY W ZAKRESIE ŚRODOWISKA 

Dwie nowe inicjatywy Prezydenta Krakowa w zakresie kształtowania 

środowiska będą przedmiotem najbliższej (6 października) sesji Rady Miasta. 
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Radni zapoznają się z projektem dwóch uchwał. Pierwsza dotyczy ustanowienia 

użytku ekologicznego Lasu w Witkowicach, druga – uznania za pomniki przyrody 

kolejnych 20 drzew rosnących na terenie Krakowa. „Dla przyszłego użytku ekologicznego 

i drzew - proponowanych pomników przyrody opracowana została dokumentacja 

przyrodnicza i geodezyjna, wykazująca walory przyrodnicze i ich znaczenie w 

ekosystemie miasta, uzasadniające objęcie ochroną prawną. Oba projekty uchwał zostały 

uzgodnione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie” – wyjaśnia 

Ewa Olszowska-Dej, zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. 

Położony wzdłuż potoku Bibiczanka od ul. Witkowickiej do granic miasta Krakowa 

Las w Witkowicach jest siedliskiem i ostoją cennych i chronionych gatunków roślin i 

zwierząt. Wysokie walory przyrodnicze terenu potwierdza „Mapa roślinności rzeczywistej 

miasta Krakowa” opracowana w 2007 roku oraz zlecona niedawno inwentaryzacja 

przyrodnicza. Teren zasługuje na ochronę ze względów przyrodniczych i edukacyjnych 

oraz dla zachowania bioróżnorodności.  

Druga z proponowanych uchwał zakłada ustanowienie 20 nowych pomników 

przyrody. Wytypowano drzewa rosnące na terenie Podgórza, Krowodrzy i Nowej Huty. Są 

to okazy o dużych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych i 

historycznych. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie 

prawnej. Poza zakazem niszczenia, nie można wokół takich drzew prowadzić prac 

ziemnych oraz umieszczać reklam w odległości mniejszej niż 6 m od pnia. Wysokie 

walory roślin proponowanych do objęcia ochroną potwierdziła ocena dendrologiczna 

wykonana w 2010 roku. 

Pierwsze czytanie prezydenckich projektów uchwał odbędzie się podczas sesji 

Rady Miasta Krakowa, 6 października br. (M) 

HISTORIA NA PLAKACIE – KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY 

Wczoraj ( 30 września) w Magistracie rozstrzygnięto konkurs na plakat o 

tematyce: „Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej” i „Święto 

Niepodległości”. Zwycięskie prace zobaczymy m.in. na ulicach Krakowa, w 

najbliższym dwutygodniku miejskim Kraków.PL oraz w środkach komunikacji 

miejskiej. Organizatorem konkursu była Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

oraz Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie. 

W pierwszej edycji konkursu (w marcu 2010r.) nagradzano najlepsze plakaty 

promujące „Święto Konstytucji 3 Maja” i „65. rocznicę zakończenia II wojny światowej” W 

rozstrzygniętej wczoraj (30 września) - drugiej edycji, nagrodzono najlepsze plakaty o 

tematyce: „Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej” i „Święto Niepodległości”. 

- Każde święto wymaga odpowiedniej oprawy. Chcielibyśmy, by forma zaproszenia na 

jego obchody była oryginalna. Dlatego zaprosiliśmy do udziału w konkursie plastycznym 

młodzież, by poznać jej wrażliwość, świeże spojrzenie i skojarzenia, dalekie od 
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wzniosłych stereotypów. Efekty są znakomite – mówił Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski podczas uroczystego wręczenia nagród.  

Na konkurs nadesłano 27 prac. Oceniało je jury w składzie: Anna Kościelny - z 

Wydziału Edukacji UMK, Joanna Mrowiec- z Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa, Ewa 

Różańska – dyrektor SCKM, Michał Baca - artysta, plastyk, Urszula Ślusarczyk – plastyk, 

Dorota Małysa – artysta, grafik i  Urszula Tarasek – wicedyrektor SCKM. Jurorzy brali pod 

uwagę: zgodność pracy z tematyką konkursu, pomysłowość i twórczą wyobraźnię w 

zakresie przedstawienia tematu, stopień opanowania technik plastycznych, znajomość 

zasad wypowiedzi artystycznej, jaką jest plakat i ogólną estetykę wykonania prac 

(atrakcyjność wizualną). 

Główną nagrodą dla autora zwycięskiego plakatu będzie wykorzystanie jego pracy 

w zaproszeniach i plakatach promujących poszczególne święta, a dodatkowo - dla 

twórców prac, które zajęły I, II i II miejsce, promocja w mediach miejskich: gazecie 

Kraków.PL, na stronach ww.w.krakow.pl, w pojazdach transportu publicznego. Wszystkim 

laureatom i wyróżnionym prezydent Jacek Majchrowski wręczył również nagrody 

rzeczowe - zestawy przyborów plastycznych oraz dyplomy 

Nagrodzono i wyróżniono: 

Prace o tematyce „Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej” : 

III miejsce za plakat – Weronika Saganiak - Gimnazjum nr 7 

II miejsce za plakat – Emilia Kutrzeba - Gimnazjum nr 28 

I miejsce – Aleksandra Karska i Klaudia Maj – Gimnazjum nr 28 

 Wyróżnienia: 

– Aleksandra Rogoż, Aleksandra Mleko, Zofia Bytnar 

– Pola Rybiałek, Joanna Szaruga, Agnieszka Bilska, Iza Ziaja 

Prace o tematyce „Święto Niepodległości”: 

III miejsce – Katarzyna Sowa – Szkoła Podstawowa nr 162 

II miejsce – Paulina Wierzba, Piotr Woźniak –Gimnazjum nr 34 

I miejsce – Katarzyna Hejno, Dominika Krzoska – Szkoła Podst. nr 162 

Wyróżnienia: 

- Katarzyna Osora 

- Mikołaj Kordyś, Stanisław Dryja, Wojciech Szeleźnik 

- Paulina Kawula, Joanna Dulik, Dominika Solawa 

- Elżbieta Sendur, Barbara Zawadzka, Karolina Piórecka, Natalia Jarecka (JK) 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego       Biuro Prasowe  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


